
Российская Федерация 

Калининградская область 
Администрация муниципального образования 

«Славский городской округ» 

Отдел образования, культуры, молодежи,  

спорта и туризма 

 

 

П Р И К А З 

                                                    № 29/1 

 от «11» июня 2020 года 

г. Славск 

О создании Центра образования   

цифрового и гуманитарного профилей 

 «Точка Роста» на базе МБОУ «Славская СОШ» 

 

 

В целях реализации Комплекса мер по созданию Центров образования  

цифрового и гуманитарного профилей в Калининградской области, 

утвержденного распоряжением Правительства Калининградской области от 

02 июля 2019 года № 139-рп «О концепции создания Центров образования  

цифрового и гуманитарного профилей в Калининградской области» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Славская СОШ» Центр образования  

цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» (далее-Центр) как 

структурное подразделение общеобразовательной организации, 

осуществляющий общую деятельность по основным общеобразовательным 

программам.  

2. Директору МБОУ «Славская СОШ» (Киселев В.И.) назначить 

руководителя Центра и утвердить следующие локальные акты:  

-положение о деятельности Центра; 

-штатного расписания Центра; 

-порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера Центра; 

-перечень функций Центра по обеспечению реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного и гуманитарного профилей на территории Славского 

городского округа; 

-план мероприятий по созданию и функционированию Центра; 

-план учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных 

мероприятий в Центре.  



3. Муниципальным координатором создания и функционирования Центра 

на территории Славского городского округа назначить ведущего специалиста 

отдела образования, культуры, молодежи, спорта и туризма Бокшиц Ю.В.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела                                                                         Е.Ф.Виноградова 

 

 

 

 


	Администрация муниципального образования
	«Славский городской округ»
	П Р И К А З


